
КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ПРАВИЛ 
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ 

ШАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 24:24:3001012:193, площадью 3891 кв.м., 

расположенного по адресу: Российская Федерация Красноярский край, 
Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина

Место проведения: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 
Манская, 30 пом. 7 .

30 сентября 2019 года

Публичные слушания назначены постановлением администрации 
Шалинского сельсовета № 85 от 05.09.2019 г. «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером . 
24:24:3001012:193, площадью 3891 кв.м., расположенного по адресу: 
Российская Федерация Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. 
Ленина» (далее по тексту - Постановление Администрации)

Инициатор публичных слушаний: глава Шалинского сельсовета
Орган, ответственный за организацию и проведение публичных слушаний 

- . комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
территории Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края.

Вопрос публичных слушаний: проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 24:24:3001012:193, площадью 3891 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федерация Красноярский край, 
Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина

В публичных слушаниях приняли участие 16 человек.
Публичные слушания состоялись 30 сентября 2019 г. в 15 часов 20 минут ■ 

по адресу: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Манская, 30 
пом. 7, кабинет главы сельсовета.

В ходе проведения публичных слушаний письменных замечаний . и 
предложений не поступило.

Рассмотрев представленные материалы по итогам публичных слушаний, 
комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
(комиссия по землепользованию и застройке) при администрации Шалинского 
сельсовета РЕШИЛА:



1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. Настоящее заключение о результатах публичных слушаний по 

проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид , 
использования земельного участка с кадастровым номером 24:24:3001012:193, 
площадью 3891 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация 
Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина направить главе 
Манского района Красноярского края.

3. Рекомендовать главе Манского района принять решение о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид «киоски, лоточная 
торговля, временные павильоны розничной торговли, обслуживания и 
общественного питания, сезонные площадки», установленный для 
территориальной зоны Р «Зона рекреационно-ландшафтного зонирования» 
Правилами землепользования и застройки Шалинского сельсовета, 
утвержденных Решением Шалинского сельского Совета депутатов № 53-272р 
от 16.12.2013 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Шалинского сельсовета», для земельного участка с кадастровым номером 
24:24:3001012:193, площадь 3891 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: для рекреационного назначения (сквер), 
расположенного по адресу: Российская Федерация Красноярский край, 
Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в информационном 
бюллетене «Ведомости Манского района» и разместить на официальных 
сайтах Администрации Манского района http://manaadm.ru, и Администрации 
Шалинского сельсовета http://shalo.ru.

Боровцова О.Н.Заместитель председателя комиссии

Рогачева Е.И.

http://manaadm.ru
http://shalo.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019 г. с. Шалинское №85

О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 24:24:3001012:193, площадью 3891 кв.м., 
расположенного по адресу: Российская Федерация Красноярский край, 
Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина

В соответствии с п. 20 ч. 1, ст. 14, ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», ст. 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Уставом Шалинского сельсовета Манского района 
Красноярского края, Порядком деятельности комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки территории Шалинского сельсовета 
Манского района Красноярского края, утвержденным Постановлением 
Администрации Шалинского сельсовета от 06.11.2012 № 144, на основании 
заявления Главы Шалинского сельсовета от 30.08.2019 г., протокола заседания 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
территории Шалинского сельсовета Манского района Красноярского края от 
04.09.2019 г.,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 30 сентября 2019 года в 15-20 часов по адресу: 

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Манская, 30 пом. 7, каб. 
№ 2, (здание администрации) публичные слушания по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли, 
обслуживания и общественного питания, сезонные площадки», установленный 
для территориальной зоны Р «Зона рекреационно-ландшафтного зонирования» 
Правилами землепользования и застройки Шалинского сельсовета, 
утвержденных Решением Шалинского сельского Совета депутатов № 53-272р 
от 16.12.2013 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Шалинского сельсовета», для земельного участка с кадастровым номером 
24:24:3001012:193, площадь 3891 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: для рекреационного назначения (сквер), 



расположенного по адресу: Российская Федерация Красноярский край, 
Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина.

2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки территории Шалинского сельсовета Манского района Красноярского 
края:

2.1. организовать и провести публичные слушания;
2.2. обеспечить соблюдение требований законодательства, правовых 

актов администрации Шалинского сельсовета по организации и проведению 
публичных слушаний;

2.3. оповестить о проведении публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
правообладателей прилегающих земельных участков, имеющих общие границы 
с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное 
разрешение;

2.4. обеспечить своевременную подготовку, опубликование и размещение 
заключения о результатах публичных слушаний в средствах массовой 
информации, на официальных сайтах администрации Манского района и 
администрации Шалинского сельсовета.

3. Заинтересованные лица вправе до 26 сентября 2019 года представить в 
письменной форме свои предложения и замечания, касающиеся указанного 
вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний, в Администрацию 
Шалинского сельсовета, по адресу: Красноярский край, Манский район, с. 
Шалинское, ул. Манская, 30, пом. 7, каб. № 2.

4. Срок проведения публичных слушаний составляет не более одного 
месяца со дня оповещения заинтересованных лиц об их проведении до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

5. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования, возложить на Администрацию Шалинского 
сельсовета.

6. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Ведомости Манского района» и разместить на официальных сайтах 
Администрации Манского района http ://manaadm.ru, и Администрации 
Шалинского сельсовета http://shalo.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Т.П. Янькова

http_://manaadm.ru
http://shalo.ru

